

SMS	S/VG
Fls	
Rub	

C.I. Nº 443/2025/SMS/SUP.CADIM

Várzea Grande, 23 de junho de 2025.

À Senhora Sabrina Luana Rodrigues Monteiro Cerqueira Coordenadora de Contratos e Convênios - SMSVG Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Resposta Pedido de esclarecimento.

Referente a solicitação de esclarecimento encaminhada a esta superintendência da empresa INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA, quanto aos itens 97, 111, 112, 113 e 115 do pregão 09/2025, segue manifestação técnica:

DO QUESTIONAMENTO:

Item 97

"Em caso de sermos declarados vencedores, se podemos entregar em pacotes com 50 unidades, em embalagem de poiletileno em alta densidade, e posteriormente acondicionada em caixas master com 5.000 unidades, garantindo assepsia e segurança aos usuários.

Ficha técnica em anexo, máscara INJEX 65 grs."

Item 111

"Em caso de sermos declarados vencedores se podemos entregar a seringa descartável 10 ml Bico Luer Lock acompanhada da agulha em embalagem estéril, garantindo assepsia e segurança aos usuários.

Ficha técnica em anexo."

Item 112

"Em caso de sermos declarados vencedores se podemos entregar a seringa descartável 10 ml Bico Luer Slip acompanhada da agulha em embalagem estéril, garantindo assepsia e segurança aos usuários. Ficha técnica em anexo."

Item 113

"Em caso de sermos declarados vencedores se podemos entregar a seringa descartável 20 ml Bico Luer Slip Lateral, com agulha 25x7 em embalagem estéril, garantindo assepsia e segurança aos usuários. Ficha técnica em anexo."

Item 115

www.varzeagrande.mt.gov.br





SMS/VGFls.____
Rub.____

"Em caso de sermos declarados vencedores se podemos entregar a seringa descartável 5 ml acompanhada da agulha em embalagem estéril, garantindo assepsia e segurança aos usuários.

Ficha técnica em anexo."

DO ESCLARECIMENTO:

Item 97

Após consulta a equipe técnica esclarecemos que serão aceitas desde que a apresentação não comprometa a qualidade do produto ofertado.

Item 111

Após consulta a equipe técnica esclarecemos que serão aceitas desde que a apresentação não comprometa a qualidade do produto ofertado.

Item 112

Após consulta a equipe técnica esclarecemos que serão aceitas desde que a apresentação não comprometa a qualidade do produto ofertado.

Item 113

Após consulta a equipe técnica esclarecemos que serão aceitas desde que a apresentação não comprometa a qualidade do produto ofertado.

Item 115

Após consulta a equipe técnica esclarecemos que serão aceitas desde que a apresentação não comprometa a qualidade do produto ofertado.

Quanto as fichas técnicas, esclarecemos que nenhuma analise documental será feito de forma antecipada.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Gideão Bøanez do Prado Gestor Público CADIM/SMS/VG

Gustavo Pimenta Ferreira Farmacêutico CADIM/SMS/VG

www.varzeagrande.mt.gov.br





Fls	
Rub	_

C.I. Nº 448/2025/SMS/SUP.CADIM

Várzea Grande, 24 de junho de 2025.

Ao Senhor Zaqueu Gonçalves e Silva Pregoeiro - SMSVG Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Resposta Pedido de esclarecimento.

Referente a solicitação de esclarecimento encaminhada a esta superintendência, quanto aos itens 81, 82, 104 do pregão 09/2025, segue manifestação técnica:

DO QUESTIONAMENTO:

Item 81

"Solicitamos Esclarecimentos ao item 81 (indicador biológico): Não encontramos no descritivo do item o tempo de incubador biológico, portanto solicitamos esclarecimentos ao tipo de indicador biológico solicitado. Para a utilização correta do produto é necessário a utilização do equipamento incubadora, porém não consta no edital nenhuma informação referente a algum equipamento a ser fornecido em regime de comodato ao item em questão, portanto será necessário o envio de algum equipamento para o item ? se sim, quais quantidades e características ?"

"Favor esclarecer: ITEM 81: (INDICADOR BIOLOGICO) não localizamos o tempo de leitura desejado para esses indicadores (24f, 3h,1h....). Também não localizamos a solicitação de incubadora (equipamento necessário para leitura desses indicadores) em comodato. Perguntamos: Qual o tempo de leitura desejado para esses indicadores? Será necessário o fornecimento de incubadoras em comodato? Se sim, qual quantidade?

Item 82

"ITEM 82 - Poderá ser cotado PACOTE TESTE BOWIE DICK? Aguardamos breve retorno."

Item 104

"Boa tarde, sobre o item 104 qual seria o volume e concentração?"

www.varzeagrande.mt.gov.br





SMS/VG Fls.____ Rub.___

DO ESCLARECIMENTO:

Item 81

Tempo de leitura 24h. Não é necessário o fornecimento de incubadoras em comodato.

Item 82

Esclarecemos que o item a ser ofertado deve estar de acordo com a indicação na coluna apresentação.

Item 104

Volume 1.000ml - Concentração 10%

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos. Atenciosamente,

Gideão Boanez do Prado Gestor Público CADIM/SMS/VG

Gustavo Pimenta Ferreira Farmacêutico CADIM/SMS/VG

www.varzeagrande.mt.gov.br

